
mdn 

C.X.

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 L’anno duemilatredici, addì undici del mese di novembre alle ore 17,30 nella sala 
delle adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle 
seguenti persone: 
Sigg. Arrigo Machin , Andrea  Ghidina, Gianni Timeus,  Andrea D’Agaro, Roberto Baggio 
componenti; 
Presiede il sig. Arrigo Machin;  
Assiste il Segretario consorziale dott. Martino Del Negro. 
 
 
OGGETTO: Rinuncia alla costituzione di parte civile nel procedimento penale.  

 
 

 Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
PREMESSA la notifica dell’avviso di fissazione dell’udienza preliminare ai sensi dell’art. 
419 comma 1 del C.P.P. con il quale il Pubblico Ministero dott. Michele Martorelli del 
Tribunale di Gorizia invita questo Consorzio in persona del Presidente e legale 
rappresentante a comparire alla udienza preliminare fissata per il giorno 27 novembre 2013 
presso il Tribunale di Gorizia per la sua costituzione quale parte civile in relazione alla 
richiesta di rinvio a giudizio depositata dal Pubblico Ministero in data 10.10.2013  a carico 
di una molteplicità di titolari o amministratori di imprese edili in relazione ad una pluralità 
di appalti di opere pubbliche per le ipotesi di reato o di illecito amministrativo loro ascritte; 
 
CONSIDERATO  che questo Ente ha provveduto all’espletamento di n. 3 procedure di 
gara per la costruzione o manutenzione straordinaria di strade e piste forestali coinvolte 
nella indagine in corso ed appaltate rispettivamente alle Ditte Bidoli Gianpaolo s.r.l. con 
sede in Comeglians, alla Ditta Bombardier s.r.l. con sede in Arta Terme ed alla Ditta 
Agriverde Piccola Soc. Coop a r.l. con sede a Chiusaforte, a seguito di gara espletata con 
procedura ristretta ai sensi dell’art. 20 della L.R. 14/2002 e succ. mod ; 
  
RILEVATO che, in relazione a quanto indicato ed allo stato degli atti, non sono emersi nè 
danni materiali evidenti a carico dell’Ente quale conseguenza dei comportamenti tenuti dai 
soggetti coinvolti dall’indagine penale in corso nè alcun coinvolgimento diretto od 
indiretto della struttura amministrativa nei fatti contestati; 
 
RITENUTO inoltre che in conseguenza dei fatti rappresentati non consegua alcun 
apprezzabile danno all’immagine dell’Ente avendo lo stesso espletato con correttezza le 
procedure di gara come previste dalla vigente normativa di settore;      
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328  - Fax 043344732  E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n.  107 /2013 



CONSIDERATO che la costituzione di parte civile presuppone la necessità della  nomina 
di un avvocato cui conferire specifico mandato legale con la assunzione dei relativi oneri a 
carico dell’Ente stesso;  
 
VISTO  lo Statuto Consortile;  
 
Visti i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
D E L I B E R A 

 
1) per quanto in premessa,  di disporre la rinuncia alla costituzione del Consorzio 

Boschi Carnici quale parte civile nel procedimento penale sopra indicato non 
risultando l’evidenza di restituzioni o risarcimenti di danni apprezzabili a favore 
dello stesso; 

 
2) di autorizzare il Presidente pro tempore a non comparire alla udienza preliminare 

che si terrà presso il Tribunale di Gorizia il giorno 27 novembre 2013;  
 
3) Con separata votazione unanime, di dichiarare il presente atto immediatamente 

esecutivo ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003 e succ. mod. 
 

 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
   IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO 
  F.to  Arrigo MACHIN         F.to  dott. Martino Del Negro 
 
 
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 1, comma 19, della L.R. 11/12/2003 n. 21  verrà pubblicata all’albo 
Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 13/11/2013  al 28/11/2013 . 
 
Tolmezzo, lì 13/11/2013 
   L’INCARICATO 
                                                                                                        F.to Franco Menegon 
 
 


